

EN NY TID OG EN NY VERDEN

Ved siden av min upåklagelige bondeforstand og min mulige evne til å følge med, var det vel en viss intuisjon hos meg som fikk meg til å bli Quislings mann. Og jeg har nu vært det i mange år, i tykt og tynt – ja, selv i de dager da andre fant det politisk lønnsomt å forlate ham. Han er etter mitt sinn, han er en stort rustet personlighet, en mann med viten, rak i ryggen og administrator av rang.

Når jeg staver og legger sammen hva Quisling har utrettet det siste år er jeg trygg for Norge under hans ledelse.

Og det ser ut til at også okkupasjonsmakten har tillit til ham. Det er ingen tvil om at Quisling har oppnådd mere for vårt folk på den kant enn vi etter vår idiotiske krig med Tyskland kunne vente.

Tyskland har gitt oss et løfte om å ville respektere udelt vår nasjonale frihet og selvstendighet. Det er godt som en ed. Men forutsetningen er at vi på vår side gjør oss fortjent til løftet: vi skal i et samlet Norge gå inn i forbundet av europeiske stater under tysk nasjonalsosialistisk førerskap.

Det er vår oppgave.

Den del av vårt folk som enda er engelsk innstilt vil ha å omlegge sitt gamle nedarvede livssyn. Det er ingen mulighet for å unnsnippe dette, for det er Norges fremtid det gjelder. All motstand vil bli knust selv om endel godtfolk i sin tåpelighet kan forhale avgjørelsen en tid.

Hva går vi så inn til? Hitler har ikke skjult det for oss: Tyskland skal føre oss og Europa! Vi avslutter med England, vi innser vår egen redning og gir avkall på å bli utbyttet og utnyttet av de langtannede briter i fremtiden. Vi har skiftet spor og er på reise i en ny tid og en ny verden.

Mens det for England alltid gjaldt å holde hvert land i Europa i en viss tilstand av svakhet, går Tyskland i motsatt retning. Det er innlysende at i et nyordnet Europa har Tyskland selv fordel av at hvert land innen forbundet er sterkt og selvstendig og kan skjøtte sitt eget vakthold.

Men det er også innlysende at vi ikke kan leve vårt liv på en så negativ ting som bare å holde England ute fra oss. Hitler har heller ikke skjult hva vår positive oppgave er: Vi skal leve livet i fredelig samkvem med alle folk, arbeide sammen med dem, bytte varer, kunst og intellektuelle ideer med dem, skape gjensidig utvikling, innleve oss i et system av hjelpeaksjoner – kort sagt nasjonalsosialisme.

Dette system vil være åpent for allverden, ingen er utelukket. Selv de ennå efterliggende folk i Europa kan komme med når de engang våkner. England og Sovjetsamveldet kan komme med – ja, Amerika kan komme med når det våkner.

Det skulle da tilsammenlagt danne verdenssosialisme, men på hvert lands nasjonale grunn.

Jeg har forstått det noenlunde slik. Det er skrevet så meget og av så mange om vår fremtid.
Men av alle har Hitler talt til mitt hjerte.

Kilde:

Hamsun, Knut: "En ny tid og en ny verden", *Fritt Folk* 16.oktober 1941, Larsen, Lars Frode (red): *Hamsun Nye samlede*, Gyldendal 2009, bind 27